



Forquilha/CE, 30 de janeiro de 2023.

Ofício nº 3001.02/2023

À Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE

Secretário/Gestor da Ata

Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona externa), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do Fornecedor e ainda, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, informo a V. S.a que a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE, inscrito no CNPJ nº 07.673.106/0001-03, oficializa o interesse em utilizar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022, gerenciada pela Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, decorrente do Pregão Eletrônico nº 06.014/2021, em que a(s) empresa(s) abaixo sagrou-se vencedora com preços registrado para produtos/serviços de interesse do município de Forquilha, qual seja:

EMPRESA : MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
ENDEREÇO : Rua Central do Loteamento Cajazeiras I, 609 - Cajazeiras - Fortaleza/CE
CNPJ Nº : 06.167.998/0001-08

FUNDAMENTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	KIT ALUNO FUNDAMENTAL CONTENDO: 1 MOCHILA em nylon tamanho 42x32x15cm, 1 APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES, 1 BORRACHA QUADRADA, 1 CADERNO PERSONALIZADO 10 matérias capa dura, 1 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA 1.0mm, 1 ESTOJO tamanho 19CM x 8CM x 5CM, 2 LÁPIS PRETO Nº 2, 1 RÉGUA EM POLIESTIRENO 20 CM CRISTAL, 1 SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML.	KIT	2043	R\$ 148,20	R\$ 302.772,60
1.1	MOCHILA FUNDAMENTAL - mochila em nylon 420 na cor azul, com detalhe em branco, para o ensino fundamental, tamanho 42x32x15cm, contendo 2 divisórias com fechamento em zíper nº 08 na cor branco, friso branco, alça de mão verde com comprimento de 19cm, alça costas azul acolchoadas com esponja com acabamento verde medindo 41x5cm, costas acolchoadas com esponja nº 04 na parte interna, bolso nas duas laterais em tela de nylon para porta squeeze medindo 15cm x 15cm, regulador de plástico, fita em polipropileno para alça das costas medindo 45 cm, etiqueta na parte frontal em tecido tafetá em alta definição, termocolante, contendo o brasão do município nas cores originais	UNID	1	R\$ 86,60	R\$ 86,60



	medindo 8cm de altura x 10cm de largura contornada com bordado computadorizado na cor branca.				
1.2	APONTADOR - apontador para lápis comum, plástico confeccionado em resina com um furo cônico.	UNID	1	R\$ 0,50	R\$0,50
1.3	BORRACHA BRANCA - borracha termoplástica atóxica sintética, com peso de 10/15gr, e dimensão 3,3 x 2,3 x 0,08cmsintética com excelente apagabilidade	UNID	1	R\$ 0,95	R\$0,95
1.4	CADERNO PERSONALIZADO - caderno 10 matérias, caderno capa dura 10x1, 200 folhas, pautadas todas personalizadas com a marca d'agua do brasão do município no rodapé, capa e contra capa personalizada com logomarca do município, seguindo modelo a ser enviado, 10 divisórias em impressa em offset 4 cores.	UNID	1	R\$ 30,35	R\$ 30,35
1.5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - caneta esferográfica azul escrita suave e precisa corpo diamante cor mais intensa ponta média: 1.0 mm.	UNID	1	R\$ 1,00	R\$1,00
1.6	ESTOJO em nylon 70 impermeável na cor branco no tamanho 19cm x 8cm x 5cm, contendo 1 divisória externa, localizada na parte superior com zíper nº08 na cor verde e cursor niquelado nº08, alça para chaveiro na cor verde, com a logomarca do município na parte frontal.	UNID	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50
1.7	LÁPIS PRETO - Lápis grafite nº 2 revestido em madeira 100% reflorestada, resistente, macio.	UNID	2	R\$ 1,20	R\$2,40
1.8	RÉGUA EM POLIESTIRENO 20 CM CRISTAL, em poliestireno 3mm de espessura, certificação do inmetro, personalizada com a logomarca do município.	UNID	1	R\$ 1,70	R\$1,70
1.9	SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- Squeeze em plástico resistente e flexível com capacidade 500ml feito de polietileno e PEAD atóxico com tampa rosqueável.Peso aproximado de 43 g. Produto livre de BPA - Especificação: Cor do corpo do squeeze branca com tampa azul, impressão: com logomarca do município em 3 cores na técnica de pintura Silkscreen. Tamanho da impressão: 10 cm de altura e 7,85cm de largura, impressão frente e verso.	UNID	1	R\$ 8,20	R\$8,20

KIT ALUNO ENSINO INFANTIL III, IV E V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
2	KIT ALUNO INFANTIL III, IV E V CONTENDO: 1 MOCHILA em nylon tamanho 31X27X10cm, 1 APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES, 1 BORRACHA QUADRADA, 1 CADERNO PERSONALIZADO capa dura 192fls, 1 CADERNO PERSONALIZADO de desenho	KIT	1017	R\$ 160,20	R\$ 162.923,40

(Handwritten signature)



	capa dura 96fls, 1 ESTOJO tamanho 19CM x 8CM x 5CM, 1 LÁPIS DE COR 12 cores, 2 LAPIS PRETO N° 2, 1 MASSA DE MODELAR 90G, 1 SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML, 1 TESOURA ESCOLAR 13CM.				
2.1	MOCHILA INFANTIL - mochila em nylon 420 na cor azul, com detalhe em branco, para a educação infantil, tamanho 31x27x10cm, contendo 2 divisórias com fechamento em zíper n° 08 na cor branca, friso branco, alça de mão branco com comprimento de 15cm, alça costas azul acolchoadas com esponja com acabamento branco medindo 32x5cm, costas acolchoadas com esponja n° 04 na parte interna, bolso nas duas laterais em tela de nylon para porta squeeze medindo 10cm x 10cm, regulador de plástico, fita em polipropileno para alça das costas medindo 37 cm, etiqueta na parte frontal em tecido tafetá em alta definição, termocolante, contendo o brasão do município nas cores originais medindo 8cm de altura x 10cm de largura contornada com bordado computadorizado na cor branca.	UNID	1	R\$ 82,10	R\$ 82,10
2.2	APONTADOR - apontador para lápis comum, plástico confeccionado em resina com um furo cônico.	UNID	1	R\$ 0,50	R\$0,50
2.3	BORRACHA BRANCA - borracha termoplástica atóxica sintética, com peso de 10/15gr, e dimensão 3,3 x 2,3 x 0,08cmsintética com excelente apagabilidade	UNID	1	R\$ 0,95	R\$0,95
2.4	CADERNO PERSONALIZADO - caderno capa dura desenho espiral, contendo 96 pautadas todas personalizadas com a marca d'água do brasão do município no rodapé, capa e contra capa personalizada com logomarca do município, confeccionada em papelão 140g impressa em offset 4 cores.	UNID	1	R\$ 16,80	R\$ 16,80
2.5	CADERNO PERSONALIZADO - caderno capa dura 1/4, contendo 192 folhas pautadas todas personalizadas com a marca d'água do brasão do município no rodapé, capa e contra capa personalizada com logomarca do município, confeccionada em papelão 140g impressa em offset 4 cores.	UNID	1	R\$ 17,90	R\$ 17,90
2.6	ESTOJO em nylon 70 impermeável na cor branco no tamanho 19cm x 8cm x 5cm, contendo 1 divisória externa, localizada na parte superior com zíper n°08 na cor verde e cursor niquelado n°08, alça para chaveiro na cor verde, com a logomarca do município na parte frontal.	UNID	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50
2.7	LÁPIS DE COR - lápis de cor mini com 12	CAIXA	1	R\$ 3,90	R\$3,90



	cores, madeira, resina, pigmentos tóxicos, formato redondo.				
2.8	LAPIS PRETO - Lápis grafite nº 2 revestido em madeira 100% reflorestada, resistente, macio.	UNID	2	R\$ 1,20	R\$2,40
2.9	MASSA DE MODELAR - massa de modelar colorida 90g, contendo parafinas, ceras e pigmentos atóxicos, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1	R\$ 6,95	R\$6,95
2.10	SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- Squeeze em plástico resistente e flexível com capacidade 500ml feito de polietileno e PEAD atóxico com tampa rosqueável com bico. Peso aproximado de 43 g. Produto livre de BPA - Especificação: Cor do corpo do squeeze branca com tampa azul, impressão: com logomarca do município em 3 cores na técnica de pintura Silkscreen. Tamanho da impressão: 10 cm de altura e 7,85cm de largura, impressão frente e verso.	UNID	1	R\$ 8,20	R\$8,20
2.11	TESOURA ESCOLAR 13CM - tesoura escolar com ponta redonda e lâmina em aço galvanizado.	UNID	1	R\$ 4,00	R\$4,00
					R\$ 465.696,00

Informamos ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de vossa senhoria o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE quando da assinatura da Ata.

Solicitamos ainda, por gentileza nos enviar as seguintes processuais digitalizadas na íntegra do processo, quais sejam:

- Edital;
- Aviso de Licitação e Publicações;
- Atas das Sessões;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata de Registro de Preços;
- Publicações da Ata de Registro de Preços;

A resposta poderá ser enviada para: Prefeitura Municipal de Forquilha/CE no endereço Av. Criança Dante Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, Fone(s): (88) 3619.1167- email: licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Bárbara Siqueira Mendes
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

**FORQUILHA/CE - ADESÃO ARP Nº 014/2022 - KIT ESCOLAR - EUSÉBIO/CE**

1 mensagem

Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

30 de janeiro de 2023 às 09:21

Para: "educ.eusebio@gmail.com" <educ.eusebio@gmail.com>

Caros,

A pedido da Secretaria competente, segue em anexo arquivo contendo ofício de solicitação de adesão à ata de registro de preços, conforme:

- FORQUILHA.CE - OFÍCIO Nº 3001.02.2023 - ADESÃO KIT ESCOLAR - EDUC - EUSÉBIO.CE (PDF);
- FORQUILHA.CE - OFÍCIO Nº 3001.02.2023 - ADESÃO KIT ESCOLAR - EDUC - EUSÉBIO.CE (WORD).

Solicitamos a adesão à Ata de Registro de Preços, qual seja:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO/CE.**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE MATERIAL ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO BERÇÁRIO, ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO/CE.**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.014/2021**

Por gentileza responder a este ofício mesmo que a resposta seja negativa, caso seja positiva, então deverá seguir as orientações pertinentes.

Sem mais para o momento renovamos votos de estima e consideração.

Por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Setor de Licitação
Prefeitura Municipal de Forquilha/CE
CNPJ nº 07.673.106/0001-03
Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE
CEP: 62.115-000
Telefone: (88) 3619.1167

2 anexos**FORQUILHA.CE - OFÍCIO Nº 3001.02.2023 - ADESÃO KIT ESCOLAR - EDUC - EUSÉBIO.CE.docx**
1325K**FORQUILHA.CE - OFÍCIO Nº 3001.02.2023 - ADESÃO KIT ESCOLAR - EDUC - EUSÉBIO.CE.PDF**
3236K